?0omnenfeQb
9oESTADO DO CEARÁ
FIs

) Jr Á \ PREFEITURA MUNICIPAL DE *
'Aÿ 3

PEREIROv£/
ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 04.05.01/2018,

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

Aos 18 (dezoito) dia do mês de maio do ano de 2018, às 09h00min horas, na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO,

ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA
DA ROCHA ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e, ainda, o LICITANTE: 01. J E
SOARES DA FONSECA - ME, inscrita no CNPJ n° 14.548.213/0001-67; com observância na
Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02,
de 17 de julho de 2002, no Processo n° 03.05.01/2018 e no Edital do PREGÃO
PRESENCIAL N° 04.05.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS TOTAIS E PARCIAIS SOB
MEDIDA, PARA ATENDIMENTO A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE,

conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo, foram
declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos
procedendo com o credenciamento dos representantes das licitantes presentes, quando foi
credenciada o representante: José Eriberto Soares da Fonseca, Sócio, inscrito no CPF n°
468.702.453-04, representante da empresa J E SOARES DA FONSECA - ME. Em seguida

foram recebidos os envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertas e
analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante ora credenciado. As
propostas de preços apresentadas foram classificadas. Passou-se para a etapa de
apresentação dos lances verbais, cujos registros constam do mapa acostado a esta ata.
Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A Licitante J
E SOARES DA FONSECA - ME venceu os lote 01, com o valor global de R$ 60.600,00
(sessenta mil e seiscentos reais); venceu os lote 02, com o valor global de R$ 23.760,00
(vinte e três mil setecentos e sessenta reais) e venceu os lote 03, com o valor global de
R$ 11.656,00 (onze mil seiscentos e cinquenta e seis reais). Desta forma a empresa J E
SOARES DA FONSECA - ME, venceu os Lotes 01, 02 e 03 com o valor global de R$
96.016,00 (noventa e seis mil e dezesseis reais). Divulgado o resultado o Pregoeiro
solicitou a apresentação do envelope com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram
analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo participante já citado. Analisada toda a
documentação, a licitante J E SOARES DA FONSECA - ME foi declarado habilitada. O
Pregoeiro divulgou o resultado do julgamento e, perguntou se o participante iria interpor
recurso contra a decisão tomada, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b“. Os
representantes abdicaram expressamente do direito ao prazo recursal. Tal desistência foi
posta em Ata que, após lid
representante da licitante/fs
sessão. Pereiro-Ce, 18 dé má

a achada conforme, será assinada pela Comissão e pelo
láaa mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a
iode 2018.

rQnmnA YÍlnunfifl.
EVÈLMA MARIA DE MOURA AIRES

Mi)rcx

%ERMILS' QUEIROZ
íoeiro Equipe de Apoio

Licitante
1

Úfôíl&.L&i-AfL. //A
3ÿJÕsé-Êríberitó-Soarês_daFÕnsecã

J E SOARES DA FONSECA - ME
Licitante

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro -CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 04.05.01/2018

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS

Número
SequênciaCLASSIFICADAS OrdemVALORLICITANTESde

1° 2° 3o 4o 5o< Preço
mais 10%

< PreçoOrdem por

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
R$ 61.000,00 R$ 60.600,00 S/LR$ 61.800,00J E SOARES DA FONSECA - ME1

2
3
4
5
6
7
8

ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAVALORQUANTUNDN° DO
GLOBALLOTE

J E SOARES DA FONSECA - MER$ 60.600,00 R$ 60.600,00UND1 1Prótese mandibular inferior total e Prótese
maxilar superior total - confeccionada em

resina acrílica autopolizável (simples e/ou

caracterizada) prensada no microondas com

dentes com ótimas características de
acabamento, qualidade e estabilidade._

/

A/_
/ /

/

Ermilson dos SarítoÿQueir - Pregoeiro
/Pereiro - Ce, 18 de maio de 2018.

%
1. 1 Çi y

r - d c

IP o
sJ!

-a
&

C:>

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.05.01/2018
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS

Número
SequênciaCLASSIFICADAS OrdemVALORLICITANTESde

1° 2° 3o 4o 5o< Preço < Preço
mais 10%

Ordem por

Lance Lance Lance Lance LanceLicitante
S/LR$ 23.760,00R$ 24.000,001 J E SOARES DA FONSECA - ME

2
3
4

5
6

7
8

ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAVALORUND QUANTN° DO
GLOBALLOTE

J E SOARES DA FONSECA - MER$ 23.760,00 R$ 23.760,00UND 12 Prótese parcial mandibular inferior removível - ppr

com armação em níquel titânio, com base de

resina acrílica autopolimerizável e dentes

prensada em microondas, com ótimas

características de acabamento, qualidade e

estabilidade

)

d.
Ermilson dos SantósjQueimfé - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 18 de maio de 2018.

•nw

PS yoc«,
r,-.

:r>. cr.coo
r

IfPÿ O

sP1 L

A

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.05.01/2018

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS OrdemVALORLICITANTESde
3o 4o 5o2°1°< Preço < Preço

mais 10%
Ordem por

Lance Lance Lance LanceLicitante Lance
S/LR$ 11.656,00R$ 11.780,001 J E SOARES DA FONSECA - ME

2
3
4

5
6

7
8

VENCEDORAESPECIFICAÇÃO VALORQUANTUNDN° DO
GLOBALLOTE

J E SOARES DA FONSECA - MER$ 11.656,00R$ 11.656,00UND3 1Prótese parcial maxilar superior removível -
ppr confeccionada em resina acrílica
autopolizável (simples e/ou caracterizada)

prensada no microondas com dentes com

ótimas características de acabamento,
qualidade e estabilidade_

/
X

/

XX /

Ermilson dos Santqs'Queiroÿ- Pregoeiro

Pereiro - Ce, 18 de maio de 2018. 7
/

d •• \

i:í rsc

i y

èv

d

*

o
Q

i
::